RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

EDITAL Nº 05/2026 – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2026

PROGRAMA BOLSA TÉCNICO

A Prefeitura Municipal de Botuverá, por meio da Secretaria de Turismo, Cultura e
Esportes, juntamente com a Comissão técnica avaliadora, torna público o resultado final
da seleção realizada conforme o Edital de Chamamento Público nº 05/2026, referente
à concessão de bolsas técnicas no âmbito do Programa Bolsa-Técnico.

Após análise documental e avaliação do mérito, foram contemplados os profissionais:

Nome Categoria da Bolsa Valor Mensal da Bolsa
Adriano Rocha Bolsa Técnico III R$ 1.700,00

Diógenes Prado de Oliveira Bolsa Técnico III R$ 1.700,00

Conforme previsto em edital, os beneficiários receberão até 10 parcelas de Março até
Dezembro de 2026

Termo de Adesão será firmado junto à Secretaria de Turismo, Cultura e Esportes, e os
contemplados deverão cumprir as obrigações descritas no edital, incluindo prestação de
contas e participação em atividades representativas do município.

Secretário Municipal de Cultura, Turismo e Esporte

Rua Luiz Vicentini, 99 – Centro – CEP: 88295000 - Botuverá/SC Fone/fax: (47)3359-1489 -
esporte@botuverá.sc.gov.br – cultura@botuvera.scj.gov.br

Mobile User
Diretor Municipal de Turismo, Cultura,
Esporte e Juventude

Mobile User

Mobile User

		2026-03-03T11:31:54-0300